Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Pavli Laymann è Societate I: Theologiæ Moralis
Compendiv[m] absolutissimum et in quinq[ue] libros
partitum**

Laymann, Paul

Moguntiæ

17. Quibus modis beneficia amittantur.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40716

Reditus præbendæ abundatioris Episcopus detrahere potest alteri applicando: ratio; quia Canonicci non possident præbendas iure proprio; sed iuste Ecclesiæ; Conuenit tamen, ut hæc subtractio fiat vacante beneficio.

Si numerus Canonicorum in Ecclesia aliqua determinatus non est, non vacat Canonicatus morte alicuius, neque deuolutio fit ad superiorem ob negligientiam instituendi intra tempus semestre, nec refert et si longo tempore fuerit consuetudo tot monachos recipiendi quia consuetudo consistens in actionibus mere facultatis sive liberæ voluntatis non inducit legem, v. c. si 40. annis ad tuum molendinum accessi non ideo obligationem contraho. Interim superior potest cogere Prælatum & Capitulum ut nouos suscipiat secundum facultatem redditum.

C A P. XVII.

Quibus modis beneficia amittantur & vacent.

Ecclesiastica beneficia vacant. Primò, per mortem naturalem beneficiati in electio confirmando & acceptato beneficio sive per se, sive per alium. Secundò, ob iuris dispositionem, puta si beneficiatus Episcopatum vel aliud beneficium incompatible accipit, vel Religionem professus, vel cum in parvitate post iudicis sententiam, & promotus ad parochiam intra annum sacerdotium non accipiat, antea sententiam iudicis cogitur dimittere parochiam. Tertiò, per iudicis sententiam ob crimen homicidii, periurii, haereticorum, fautoris. Quartò, per libera renunciationem.

Discri-

2 Discribemus inter priuationem beneficii ipso iure latam, & eam, quæ per Iudicis sententiam inferenda est, quippe quod si beneficiū vacare debeat per sententiam Iudicis, nec fructus ante percepti auferantur condemnato, nec resignatio aut commutatio beneficii ab eodem facta rescindi potest.

3 Renuntiatio est spontanea beneficij dimissio quam legitimo superiore id acceptante.

4 Si alicui facultas commissa sit conferendi beneficia, non ideo censetur commissa potestas resignaciones accipiendi, sed cui iure ordinario collatio competit ad eundem etiam ferme pertinet resignationes accipere.

NB. Episcopūs volens ingredi religioni debet petere licentiam à Papa.

NB. Renuncians beneficio coram alio, quam superiori, etsi titulo non statim excidat, tamen potest priuari per superiorem, nisi in re adhuc integratur resignationem:

5 Duplex est renuntiatio. Expressa (vbi verbis.) Tercia (facto) puta si beneficiatus matrimonium contrahat, militare nomen det. Expressa vel fit pure, aut conditionate, conditionata vel fit in gratiam certe personæ, vel causæ permutationis.